Telefon—Nebenstellen—Verzeichnis
der Verbandsgemeindeverwaltung Linz am Rhein

Stand: November 2024

Telefon: 02644/5601 -0
Sammelfax: 02644/560189 — 90
Faxdurchwahl: 02644/560189 — xx (xx = Telefondurchwahl der/des jeweiligen Bediensteten)
Homepage: www.vg-linz.de
E-Mail: info@vg-linz.de
E-Mail fiir Rechnungen: rechnung@vg-linz.de
# = Ersthelfer/in
. Zimmer- Telefon-
E-Mail Nummer | Nummer
Biiro des Biirgermeisters
Blrgermeister
Becker, Frank Frank.Becker@vg-linz.de 209 5601-10
Stricker, Rita Rita.Stricker@vg-linz.de 209 5601-12 Termine (Koordination)
Schulz, Verena Verena.Schulz@vg-linz.de 209 5601-753 More Rubin, Sitzungsmanagement Kasbach-Ohlenberg,
VettelschoB, VG Linz
Fachbereich 1 — Zentrale Dienste und Digitales —
Krumscheid, Wolfgang.Krumscheid@vg- 207 5601-14 Blroleiter u. Fachbereichsleitung, Digitales, Zentrale Servicestelle
Wolfgang linz.de aller Kommunen, Personal, Wahlen
Schwarz, Luzie Luzie.Schwarz@vg-linz.de 205 5601-35 Stellvertretende Biroleiterin u. stellvertretende
Fachbereichsleitung, Beauftragte flir Vereinsangelegenheiten,
Ehrenamt, Kommunale Partnerschaften, LEADER/LILE,
Sonderaufgaben
Stephan, Jennifer Jennifer.Stephan@vg-linz.de 304 5601-101 Personalangelegenheiten Ortsgemeinden Dattenberg, Leubsdorf,
Ockenfels und St. Katharinen, Stadt Linz am Rhein,
Personalangelegenheiten Seniorenheim
Spitz, Sarah Sarah.Spitz@vg-linz.de 302 5601-619 Personalangelegenheiten Verbandsgemeinde, Ortsgemeinden
VettelschoB und Kasbach-Ohlenberg, Forst-Zweckverband Linz-
Unkel, Abwasserwerk
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. Zimmer- Telefon-
E-Mail Nummer | Nummer

Joring, Silvana Silvana.Joering@vg-linz.de 301 5601-751 Personalangelegenheiten, Statistische Erhebungsstelle

Kurth, Andrea * Andrea.Kurth@vg-linz.de 216 5601-926 Zentralstelle Umsatzsteuer, Vertragsmanagement

Oedingen, Verona Verona.Oedingen@vg-linz.de 216 5601-17 Zentrale Rechnungsverarbeitung, Vertragsmanagement

Volk, Christoph Christoph.Volk@vg-linz.de 225 5601-366 Digital-Manager

Labonde, Pascal % | Pascal.Labonde@vg-linz.de 225 5601-394 Projektunterstiitzung Fachbereichsleitung, Anschaffung
Buromdbel

NieB, Maximilian Maximilian.Niess@vg-linz.de 203 5601-48 EDV-Systemadministrator

Wirtgen, Peter Peter.Wirtgen@vg-linz.de 203 5601-84 EDV-Systemadministrator

Zweimiller, Andreas | Andreas.Zweimueller@vg- 202 5601-368 IT-Supporter

linz.de
Badorf, Stefan 202 5601-367 IT-Supporter
Stefan.Badorf@vg-linz.de

Mehren, Sandra Sandra.Mehren@vg-linz.de 206 5601-794 Mitteilungsblatt, Versicherungen, Naturpark Rhein-Westerwald
e.V., Sitzungsmanagement Ockenfels

Schafer, Deborah ™ Deborah.Schaefer@vg-linz.de 206 5601-625 Sitzungsmanagement St. Katharinen, Stadt Linz am Rhein,
Dattenberg, Leubsdorf

] Anrufsammeltaxi (AST)

Mohr, Birgit ** Birgit.Mohr@vg-linz.de 307 5601-621 Schreibkraft, Telefonverzeichnis VG, Verwaltung/Bestellung:
Zeitschriften /Bicher etc.

Schltter, Andrea Andrea.Schlueter@vg-linz.de 224 5601-25 Klimaschutzmanagerin

Wodlbert, Joscha Joscha.Woelbert@vg-linz.de 307 5601-36 Pressestelle

Schmaus, Waltraud | Kuemmerin@vg-linz.de 308 5601-77 Kiimmerin, Seniorenbliro

Krumscheid, Klaus Klaus.Krumscheid@vg-linz.de 5601-59 Seniorenarbeit

Monnig, Jutta Jutta.Moennig@vg-linz.de 5601-59 Migrations- und Integrationsarbeit, Seniorenbtiro, Kimmerin

Mengen, Tobias £ Tobias.Mengen@vg-linz.de 215 5601-626 Hausmeister
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Zimmer-

E-Mail Nummer Telefon
Sprenger, Kerstin Kerstin.Sprenger@vg-linz.de 5601-18 Reservierung von Dienstfahrzeugen, Birgerfahrdienst, Bestellung
und Verwaltung Bliromaterial, Volkshochschule
Becker, Pauline Pauline.Becker@vg-linz.de 5601-18 Reservierung von Dienstfahrzeugen, Blirgerfahrdienst, Bestellung

und Verwaltung Blromaterial, Volkshochschule

Blirgerservice buergerservice@vg-linz.de
Krankmeldungen krankmeldungen@vg-linz.de
Personalabteilung personalabteilung@vg-linz.de
Datenschutz datenschutz@vg-linz.de

Fachbereich 2 — Natiirliche Lebensgrundlagen, Hochbau und Bauhéfe —

Menzenbach, Martin :\_/Iartciln.Menzenbach@vq- 221 5601-44 Fachbereichsleitung, Bauleitplanung

inz.de
Stliber, Francesca Francesca.Stueber@vg-linz.de 220 5601-799 Stellvertretende Fachbereichsleitung, Bauleitplanung
Stein, Sebastian Sebastian.Stein@vg-linz.de 219 5601-790 Stadtebaufdrderung, Dorferneuerung, Bauleitplanung
Goldbach, Gerd Gerd.Goldbach@vg-linz.de 222 5601-43 Hochbau, Bauunterhaltung
Gengel, Michael Michael.Gengel@vg-linz.de 222 5601-104 Hochbau, Bauunterhaltung
Roth, Pierre Pierre.Roth@vg-linz.de 217 5601-31 Effizienz- und Infrastrukturanlagen, Bauunterhaltung
Kramer, Franz-Josef Frang-Josef.Kraemer@vq- 223 5601-47 Hochbau, Bauunterhaltung

inz.de
Marbach, Marcel Marcel.Marbach@vg-linz.de 223 5601-712 Baumkataster, Unterhaltung Wanderwege, kommunales

Gebaudemanagement

Bisch, Ulrike Ulrike.Buesch@vg-linz.de 218 5601-757 Grundstuicksverkehr, Miet- und Pachtangelegenheiten
Yilmaz, Filiz Filiz.Yilmaz@vg-linz.de 218 5601-30 Allgemeine Bauverwaltung, Rechnungswesen, Sonderaufgaben
Plouska, Emma Emma.Plouska@vg-linz.de 219 5601-622 Erfassen von Bauantragen und —voranfragen, Vorkaufsrecht

Bauleitplanung

bauleitplanung@vg-linz.de
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Fachbereich 3 — Bii

rgerdienste, Schulen und Soziales, Brandschutz —

Moog, Lothar Lothar.Moog@vg-linz.de 107 5601-20 Fachbereichsleitung
N.N. 108 5601-755 Stellvertretende Fachbereichsleitung, Allgemeine
Ordnungsbehdrde, Gewerbeamt, Immissionsschutz
Arndt, Martin Martin.Arndt@vg-linz.de 105 5601-21 Allgem. Ordnungsbehérde, Gewerbeamt,
StraBenverkehrsbehdrde, Uberwachung des ruhenden Verkehrs,
Vollzugsbeamter
Lindlohr, Petra Petra.Lindlohr@vg-linz.de 106 5601-23 Allgem. Ordnungsbehérde, Gewerbeamt, Uberwachung des
ruhenden Verkehrs, StraBenverkehrsbehdrde
Bialucha, Andrea Andrea.Bialucha@vg-linz.de 104 5601-27 Allgem. Ordnungsbehdérde, Gewerbe- u. Handwerksrecht,
Gaststattenangelegenheiten, Fahrschulwesen
Mareien, Heike Heike.Mareien@vg-linz.de 105 5601-22 Gewerbeamt, Gestattungen, Plakatiergenehmigungen
Hofer, Stephan Stephan.Hoefer@vg-linz.de 106 5601-76 Uberwachung des ruhenden StraBenverkehrs
Ott, Andreas Andreas.Ott@vg-linz.de 106 5601-76 Uberwachung des ruhenden StraBenverkehrs
Heyden, Karsten Karsten.Heyden@vg-linz.de 109 5601-395 Vollzugsbeamter
Adams, Alexander Alexander.Adams@vg-linz.de | 120 5601-46 Friedhofswesen, Sondernutzung, Sportstatten, StraBenreinigung
Briining, Silke Silke.Bruening@va-linz.de | 004 5601-24 A wiswelswesan,
Flhrerscheinangelegenheiten, Fischereischeine
. . . . An-, Ab- und Ummeldungen, Pass- und Ausweiswesen,
Hafner, Julia Julia.Haefner@vg-linz.de 005 5601-26 Auslianderangelegenheiten, Fundamt
Flhrerscheinangelegenheiten, Fischereischeine
. Zeeniya.Schroeder@vg- An-, Ab- und Ummeldungen, Pass- und Ausweiswesen,
Schroeder, Zeeniya linz.de 006 5601-16 Auslanderangelegenheiten, Fundamt
] Flihrerscheinangelegenheiten, Fischereischeine
Muthers, Anna ** Anna.Muthers@vg-linz.de 007 5601-29 Standesamt, Staatsangehdrigkeitswesen
Ott, Gerti Gerti.Ott@vg-linz.de 008 5601-28 Standesamt, Staatsangehdrigkeitswesen, Asylbewerber
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Stiimper, Dunja Dunja.Stuemper@vg-linz.de 102 5601-750 Grundschule, Kindergarten Ortsgemeinde VettelschoB

Schuht, Teresa™® | Teresa.Schuht@vg-linz.de 102 5601-754 gg‘;?:nsggrﬂ,e Ifglsg:écﬁ?(;iﬁgp{bgirg?eorgliiertn?zlgr;igtle(?’fhigﬂﬁgn

Stahl, Martin Martin.Stahl@vg-linz.de 102 5601-39 gﬁé’;‘:if:éflef? eli‘(ie':ZTLrlggel;%t_’sgrotrsz eﬂne?ﬁggeé&eunbgéaofg Linz am

Gorden, Sarah Sarah.Goerden@vg-linz.de 015144258875 | Jugendpflege

Ehlers, Wilma Wilma.Ehlers@vg-linz.de 01718377923 | Jugendpflege

Jugendpflege Juli@vg-linz.de 83242}'(5)08 MichaelstraBe 22. Vettelscho

Flesch, Rudolf Rudolf.Flesch@vg-linz.de 001 5601-613 Rentenantrage (Dienstag u. Donnerstag vormittags)

Kegel, Alexandra Alexandra.Kegel@vg-linz.de 003 5601-758 Rentenantrage (Donnerstagvormittag)

Ordnungsamt ordnungsamt@vg-linz.de

Einwohnermeldeamt e_inwohnermeldeamt@vq-
linz.de

Standesamt standesamt@vg-linz.de

Feuerwehrwesen - * FW = Dienstgebaude: Feuerwehr VG Linz

, Am Schoppblichel 3, 53545 Linz am Rhein

]fg_uner, Christoph

Lo

Christoph.Teuner@vg-linz.de

109

5601-3001

Feuerwehr-Sachbearbeiter

Plouska, Mathias

Mathias.Plouska@vg-linz.de

FW*

5601-3002

Feuerwehrtechnischer Mitarbeiter
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E-Mail ﬁitrlnmmr:; Telefon Feuerwehrtechnischer Mitarbeiter
Wehrleiter/Leiter der Feuerwehr (ehrenamtlich)

Trapp, Marco Marco.Trapp@vg-linz.de FW* 5601-3003
Nelles, Thomas Thomas.Nelles@vg-linz.de FW* 5601-3005
Hinze, Sebastian Sebastian.Hinze@vg-linz.de FW* 5601-3006 1. stv. Wehrleiter (ehrenamtlich)
Runkel, Florian Florian.Runkel@vg-linz.de FW* 5601-3007 2. stv. Wehrleiter (ehrenamtlich)
Fachbereich 4 — Finanzen —
Hohn, Carsten Carsten.Hohn@vg-linz.de 119 5601-50 Fachbereichsleitung, Haushaltswesen, Widerspruchsverfahren
Hellings, Jan Jan.Hellings@va-linz.de 121 5601-681 T o swesen
Schlangen, Anne Anne.Schlangen@vg-linz.de 116 5601-52 ggﬂ%ﬂiﬁg&;ﬁ;gﬂg esteuer, Anlagenbuchhaltung,
Kroll, Ursula Ursula.Kroell@vg-linz.de 116 5601-55 Grundsteuer, Gewerbesteuer, Anlagenbuchhaltung
§%_hneider, Florian Florian.Schneider@vg-linz.de 117 5601-56 Buchhaltung, Hundesteuer
Hundsdorfer, Maria :\_/Iarig.Hundsdoerfer@vq- 118 5601-102 Buchhaltung, Vergnligungssteuer

inz.de
Eberweiser, Heike Heike.Eberweiser@vg-linz.de 118 5601-32 Buchhaltung
Verbandsgemeindekasse
Klein, Rainer Rainer.Klein@vg-linz.de 122 5601-58 Kassenverwalter
Peikert, Lukas Lukas.Peikert@vg-linz.de 123 5601-81 Stellvertretender Kassenverwalter, Vollstreckungsinnendienst
Wittemann, Gabriele.Wittemann@vg- 123 5601-83 Vollstreckungsinnendienst
Gabriele linz.de
Stiwizyus, Horst Horst.Stiwizyus@vg-linz.de 124 5601-60 VollstreckungsauBendienst
Simons, Renate Renate.Simons@vg-linz.de 125 5601-682 Allgemeine Kassenangelegenheiten
Schinowski, Sandra | Sandra.Schinowski@vg-linz.de 125 5601-38 Allgemeine Kassenangelegenheiten
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Fachbereich 5 — Tiefbau und Kommunale Betriebe — Standort: Meusch Center, Asbacher StraBe 75 — 95, 53545 Linz am Rhein

Heumann, Michael Michael.Heumann@vg-linz.de 08 5601-70 Fachbereichsleitung Tiefbau, Werkleitung , Abwasserbetrieb™
. : : ) Stellvertretende technische Werkleitung ,, Abwasserbetrieb",

Isnardy, Michael Michael.Isnardy@vg-linz.de 11 5601-85 StraBenausbau

Scholl, Hansjorg Hansjoerg.Scholl@vg-linz.de 03 5601-49 Baukostenzuschusse, Ifd. Entgelte, Grunderwerb

Spitz, Anja Anja.Spitz@vg-linz.de 04 5601-72 Stellvertretende kaufmannische Werkleitung ,,Abwasserbetrieb™

Fellmann, Marcel Marcel.Fellmann@vg-linz.de 09 5601-711 Hochwasserschutzkonzept, Briickenunterhaltung, Spielplatze,

oo Abwasseranlagen

Lahr, Dirk & Dirk.Lahr@vg-linz.de 10 5601-618 Stellvertretende Fachbereichsleitung, StraBenbeleuchtung,
Breitband u. Glasfaser, StraBenausbau, Kanalbau,
Radverkehrsinfrastruktur

Zimmermann, Martin.Zimmermann@vg-linz.de 02 5601-797 StraBenausbau, Kanalbau

Martin

Bohn, Henning Henning.Bohn@vg-linz.de 09 5601-73 Kanalkataster, Kanalsanierung, Aufbriiche

Jacke, Frank Frank.Jacke@vg-linz.de 10 5601-627 Breitband u. Glasfaser, StraBenunterhaltung, Aufbriiche

Nachtsheim, Tanja | Tanja.Nachtsheim@vg-linz.de 07 5601-54 Laufende Entgelte Abwasser, Finanzbuchhaltung Werke u.
Zweckverbande Abwasserbeseitigung

Iberhysaj-Dukaj, Ajete.Iberhysaj-Dukaj@vg- 07 5601-756 Laufende Entgelte Abwasser, Finanzbuchhaltung Werke u.

Ajete linz.de Zweckverbande Abwasserbeseitigung

Henz, Julia Julia.Henz@vg-linz.de 06 5601-74 Finanzbuchhaltung Werke u. Zweckverbande
Abwasserbeseitigung

Salz, Eva Eva.Salz@vg-linz.de 01 5601-614 Wiederkehrende Beitrage, Ausbau- und ErschlieBungsbeitrage

Kindermann, Vanessa.Kindermann@vg- 01 5601-796 Wiederkehrende Beitrage, Ausbau- und ErschlieBungsbeitrage

Vanessa linz.de

Kern, Lena Lena.Kern@vg-linz.de 04 5601-45 Laufende Entgelte Abwasser, Finanzbuchhaltung Werke und

Zweckverbande Abwasserbeseitigung

Abrechnungen

abgaben@vg-linz.de
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Gewerke verbandsgemeindewerke@vg-
linz.de
Tiefbau tiefbau@vg-linz.de
Ausbaubeitrag VG | wkb@vg-linz.de
Auszubildende
Adams,Yannik s 2 Yannik.Adams@vg-linz.de 5601-624
Haimerl, Christine Christine.Haimerl@vg-linz.de 5601-628
Freund, René Rene.Freund@vg-linz.de 5601-988
Honnef, Jannis Jannis.Honnef@vg-linz.de 5601-629
Jansen, Sarah Sarah.Jansen@vg-linz.de 5601-33
Probst, Luis Luis.Probst@vg-linz.de 5601-34
Sonstiges
Besprechungszimmer 3. Obergeschoss 305 5601-610
Besprechungszimmer 3. Obergeschoss 306 5601-611
Sitzungssaal EG 5601-685
Forstamt Dierdorf — AuBenstelle Linz am Rhein —
Steinebach, Dieter | dieter.steinebach@wald-rlp.de 002 8086341
Wenks, Roland 0152 288 51

604
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